國立高雄師範大學資源教室

「特別出色-特殊教育學生藝術美展」徵件辦法

一、活動主旨：

本次美展旨在透過本校特殊教育學生不同形式的藝術創作，展現學生們在

不同人生階段中的成長與體驗，並提升本校教職員工生對於特殊教育領域的認

識。

生命教育強調對生命的尊重與關懷，重視自我認識、生命意義的探索，以

及與他人、自然和社會的連結。特教學生的藝術創作通常富含真實的情感表達

和獨特的生命經驗，透過藝術表達他們面對生活挑戰的勇氣、希望以及對未來

的期許，這次的展覽不僅是一個展示藝術才能的機會，更是一個傳遞生命價值

與啟發觀眾心靈的場域。

期能透過本次的美展活動，鼓勵大專身障學生，在創作的領域中勇敢前

進，並獲得肯定。

二、展期：2025年 5 月 9 日起至 5月 29 日止。

(一)和平校區圖書館：5月 9日至 5月 22日

(二)燕巢校區資源教室：5月 23日至 5月 29日

三、展出地點：國立高雄師範大學和平校區圖書館一樓、

              國立高雄師範大學燕巢校區寰宇大樓 109資源教室。

四、參加資格：領有教育部或直轄市政府特殊教育學生鑑定及就學輔導會核發

之高級中等以上教育階段之有效鑑定證明，且領有本校所發學

生證者。

五、獎勵措施：本展覽旨在提供本校學生在優勢能力上獲得展能的機會，凡提

供稿件參加者，可獲中心頒發感謝獎狀及圖書禮卷，於展覽開

幕當天頒發。

六、徵件及作品規格說明：

(一)收件時間：即日起至 2025年 4月 20日截止。

(二)收件方式：有意參加者請下載電子報名表(附件一)，填寫完整後，連同作

品電子檔(JPG檔/檔名為作品名)，寄至

yt@mail.nknu.edu.tw。信件主旨請敘明「高師特教中心藝術美

展報名作品」。

(三)作品形式與規格：

1、作品形式：不限媒材，舉凡攝影作品、數位藝術創作、繪畫…等視覺藝

術作品，媒材含油畫、水彩畫、水墨畫、壓克力畫、複合媒

材、插畫等，AI繪圖非評選範圍。

2、作品規格：

(1)平面作品尺寸以 10-30號畫布或四開以上對開以下圖畫紙為限。

(2)作品裝置以能配合展示空間為原則。

(四)如遇參加作品過多，超過展示空間之可負擔作品數，將再另行公告展出作

品名單。(相關資訊請至高師資源教室網頁查詢)

七、注意事項：

(一)為尊重參加同學著作權益，有關所提供之作品圖文資料，請確認是否同意

本校資源教室作為平面、電子媒體及網路宣傳、展覽、教育推廣、研究及

出版使用，請慎填授權同意書(附件二)。

(二)作品經告發或檢舉非本人作品，涉及抄襲或臨摹他人作品，主辦方得取消

展出資格。